[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2018
	№
	356

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь   МО «Светогорское городское поселение»
за 1 полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2018 года о реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №321 (с изменениями от 17.07.2014 № 237, от 02.09.2014 № 287,
от 29.10.2014 №372, от 21.11.2014 № 405, от 09.04.2015 №121, от 30.10.2015 № 419, от 15.03.2016
№ 120, от 20.12.2016 №727, от 25.01.2017 № 61, от 05.05.2017 № 228, от 25.12.2017 № 641, от 05.04.2018 № 159),  согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                           С.В. Давыдов
Исполнитель: Сергеева Л.В.
Согласовано: Ковшарь Н.В              Сыса Ю.Н..               Горюнова Г.Е                              Ренжин А.А.
Рассылка: в дело, СКДМС, СБУ, СЭР, СФ

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светогорское городское поселение»

от «06» июля 2018   № 356
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Молодежь МО «Светогорское городское поселение»

за 1 полугодие 2018 года

	(тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2018 год
	Объем финансирования

Факт за 1 полугодие2018 года

	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1Проведение фестивалей КВН на Кубок главы администрации МО «Светогорское городское поселение»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в ноябре, согласно плану проведения молодежных мероприятий

	1.2.Проведение мероприятий по новым (дворовым) видам творчества (брейк-данс, рэп, бит-бокс)
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	22.04.2018 в рамках проведения заседания клуба  «СветоДетки» прошли творческие конкурсы для молодежи МО «Рэп @ рэп» по брейк-дансу
02.05.2018 в рамках проведения заседания клуба  «СветоДетки» прошли творческие конкурсы для молодежи МО «Рэп @ рэп» по читке рэпа
08.06.2018 – районный фестиваль молодежных субкультур «Голоса улиц», молодежный танцевальный коллектив «Дыхание» занял 1 место

	1.3.Взносы для участия коллективов в выездных мероприятиях:

· Фестивали КВН;

· Рок-фестивали;

· Семинары и форумы.

· Районные праздники «Территория здоровья»

· Районный день молодежи

· МММ (Межрайонный)

· Слет сельской молодежи
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20.04.- 22.04.2018 – Совет молодежи принял участие в областном форуме «Доброволец ЛО»
21.05.- 26.05.2018 – члены молодежного актива  приняли участие в молодежном форуме СЗФО «Ладога 2018»

23.06.2018  - члены молодежного актива приняли участие в праздничных мероприятиях в г. Выборге, посвященных Дню молодежи

 Финансирование мероприятий прошло за счет организующей стороны

	1.4.Реализация проекта «Молодёжный клубешник»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	На 2018 год средства не запланированы

	2.1.Празднование 10-летия Совета молодежи
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие прошло в 2016 году

	2.2.Организация общественно-политических мероприятий (круглые столы, встречи с представителями органов МСУ и др. )
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16.03.2018 – акция «Я гражданин России»

16.04.2018 в администрации МО прошла рабочая встреча администрации МО,  отдела молодежной политики ВР, Совета молодежи и молодежного актива МО.

24.04.2018 – прошло в совете депутатов молодежное мероприятие «ЛИКБЕЗ для молодежи по МСУ»

. Мероприятия прошли без привлечения денежных средств

	2.3.Поддержка молодёжных инициатив по проведению мероприятий и реализации проектов патриотической направленности, в т.ч.
· Проект «Бессмертный полк»

· Конкурс сочинений и детских рисунков, посвященных 70-летию Победы, с последующим выпуском набора открыток лучших работ

· Молодежная акция «Георгиевская ленточка», посвященная Дню победы и  Дню памяти (22 июня)

· Молодежная акция «День России»

· Молодежная акция  «День российского флага»
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	27.01.2018 – акция «Ленточка блокадного Ленинграда».

15.02.2018 -урок мужества для 9 классов

11.04. 2018 - – акция «Георгиевская ленточка» в населенных пунктах МО, посвященная Дню узников фашистских концлагерей. Вручено порядка 500 ленточек.

19.04.2018 – Урок мужества для 3-4 классов Лесогорской СОШ

24.04.2018 – конкурс стихов о ВОВ в Д/С №2 г. Светогорска

25.04.2018 – Урок мужества для 1 классов Лесогорской СОШ

26.04.2018 – Урок мужества для 7 классов Лесогорской СОШ

26.04.2018 – Урок мужества для 2 классов Лесогорской СОШ

27.04.2018 – Уроки мужества (2) для 1 классов СОШ г. Светогорска

19.04.2018 – Урок мужества для 1 классов Лесогорской СОШ

08.05. 2018 – Урок мужества (2)  в Политехническом колледже г. Светогорска
10.05. 2018 – Урок мужества в Политехническом колледже г. Светогорска

27.04.-09.05.2018 – акция «Георгиевская ленточка» в населенных пунктах МО, посвященная Дню Победы. Вручено порядка 8000 ленточек.

12.06.2018 – акция «День России» в населенных пунктах МО. Вручено порядка 7000 ленточек «Триколор».

22.06.2018 – акция «Георгиевская ленточка» в населенных пунктах МО, посвященная Дню Памяти и Скорби. Вручено порядка 1500 ленточек.

Остальные мероприятия пройдут  в августе, согласно плану проведения молодежных мероприятий

	2.4.Информирование молодёжи и развитие молодёжной журналистики:
· Выпуск газеты «Молодёжка»;

· Выпуск информационных буклетов;

· Видео-выпуски.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия пройдут согласно плану проведения молодежных мероприятий:

выпуск газеты «Молодёжка» в июле и декабре,

Апрель-май - выпуск буклетов, посвящённых истории и правилам ношения Георгиевских ленточек.

Апрель-июнь – выпуск видео-роликов для участия в конкурсе «Письма с фронта».

Август – выпуск буклетов, посвящённых истории российского флага.

	2.5.Проведение мероприятий для молодёжи с ограниченными возможностями:
Спартакиада для молодёжи с ограниченными возможностями.
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	01.02.2018 -  состоялась встреча молодёжного актива с воспитанниками социального центра «Добро пожаловать»

Мероприятие прошло без привлечения денежных средств
Фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями пройдет в  декабре, согласно плану проведения молодежных мероприятий;

Встречи молодёжного актива с воспитанниками социального центра «Добро-пожаловать» пройдут в мае, сентябре и декабре, согласно плана проведения молодежных мероприятий

	2.6.Организация семинара по лидерству и социальному проектированию для Молодёжного актива
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10.01.2018 базе МБОУ «СОШ г. Светогорска» состоялся семинар по проектированию для учащихся 8-11 классов.

11.02.2018 – состоялся семинар по организации мероприятий и добровольческой деятельности

20.02.2018 – состоялся Семинар «Сферы интересов молодёжной политики» для молодёжного актива.

Мероприятия прошли без привлечения денежных средств

	2.7.Молодёжный праздник «Молодежный прорыв»

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие состоится в июле согласно плану проведения молодежных мероприятий

	2.8.Праздник успеха
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2018  году номинанты включены в список награжденных в День г. Светогорска и пгт Лесогорский

	2.9.Муниципальный молодежный марафон и Межмуниципальный молодёжный марафон «МММ»
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	45,00
	0,00
	0,00
	45,00
	0,00
	28-29.04.2018  на территории Высоцкого ГП прошел Межмуниципальный молодежный марафон «МММ-2018. Гостеприимство», где молодежная команда  нашего поселения заняла 1 место.

Муниципальный молодежный марафон (МММ-2018» состоится в ноябре согласно плану проведения молодежных  мероприятий

	2.10.День призывника
	25,00
	0,00
	0,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие состоится в октябре согласно плану проведения молодежных мероприятий

	2.11.Сувенирная продукция с логотипом муниципального образования для участия в выездных мероприятиях:

· Спортивный слёт сельской молодёжи;

· Территория здоровья;

· Районный День молодёжи.
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	19.05.2018 – молодежный актив принимал участие в г. Выборге в мероприятии «Территория здоровья»

23.06.2018  - члены молодежного актива приняли участие в праздничных мероприятиях в г. Выборге, посвященных Дню молодежи

Остальные мероприятия пройдут в сентябре, согласно плану проведения молодежных мероприятий Выборгского района

	3.1.Поддержка молодёжных инициатив по проведению дворовых спортивных и развлекательных мероприятий (стритбол, мини-футбол, «молодежный квест», волейбол, игра «-5» и др.)

	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	24.01.2018-25.01.2018 –исторический квест «Блокада Ленинграда

04.05.2018 – исторический Квест «1944. Дети Победы» для учащихся 8-х классов
19.05.2018 – исторический Квест «Битва за Сталинград» для учащихся Политехнического колледжа

01.-6.2018 – молодежная встреча по играм «Стритбол» и «-5», приуроченных к Дню защиты детей

Остальные мероприятия пройдут  в августе - октябре, согласно плану проведения молодежных мероприятий

	4.1.Создание временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних (14-17 лет)
	635,00
	0,00
	0,00
	635,00
	0,00
	76,00
	0,00
	0,00
	76,00
	0,00
	Трудовые бригады для несовершеннолетних  организованы в летний период (июнь, июль, август) согласно плану проведения молодежных мероприятий

	5.1.Выпуск буклета о формах поддержки молодых семей и полезная информация для молодых семей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	На 2018 год средства не запланированы

	ИТОГО:
	885,00
	0,00
	0,00
	885,00
	0,00
	201,00
	0,00
	0,00
	201,00
	0,00

PAGE
3
C:\Documents and Settings\ljuba\Рабочий стол\Постановление об утверждении отчета за 2 кв 2018 МП Молодежь.doc